UBND TỈNH LẠNG SƠN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VĂN PHÒNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /VP-KGVX Lạng Sơn, ngày     tháng 01 năm 2026
V/v tiếp nhận và phân bổ gạo

hỗ trợ Nhân dân trong dịp tết

Nguyên đán Bính Ngọ và giáp

hạt đầu năm 2026

Kính gửi: Sở Y tế.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Quyết định số 22/QĐ-CDT ngày

19/01/2026 của Cục Dự trữ Nhà nước (Bộ Tài chính) về việc xuất cấp gạo dự trữ

quốc gia cho tỉnh Lạng Sơn để hỗ trợ Nhân dân trong dịp Tết Nguyên đán Bính

Ngọ và thời kỳ giáp hạt đầu năm 2026; Công văn số 43/DTKV.VI-QLH ngày

21/01/2026 của Chi cục Dự trữ Nhà nước Khu vực VI về việc tiếp nhận, phân bổ

gạo dự trữ quốc gia cho tỉnh Lạng Sơn.

Đồng chí Trần Thanh Nhàn, Phó Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo

như sau:

Giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với UBND các xã, phường và các cơ quan

liên quan khẩn trương tham mưu UBND tỉnh quyết định phân bổ gạo dự trữ

quốc gia cho các xã, phường để hỗ trợ Nhân dân trong dịp Tết Nguyên đán Bính

Ngọ và thời kỳ giáp hạt đầu năm 2026, bảo đảm đúng đối tượng, đúng quy định;

hoàn thành, trình UBND tỉnh trước ngày 27/01/2026.

(Quyết định số 22/QĐ-CDT và Công văn số 43/DTKV.VI-QLH gửi kèm

theo trên VNPT-iOffice).

Văn phòng UBND tỉnh thông báo để Sở Y tế và các cơ quan liên quan

phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Sở Tài chính;

- UBND các xã, phường;

- C, PVP UBND tỉnh, các Phòng:

  KG-VX, TH, KTTH, TT Thông tin;

- Lưu: VT, KG-VX (NCD).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thị Thúy

		2026-01-22T11:29:37+0700

		2026-01-22T16:20:24+0700

		2026-01-22T16:20:24+0700

		2026-01-22T16:20:24+0700